
 

Zarządzenie nr 24/2022 

Rektora Państwowej  Szkoły Wyższej im. H. Cegielskiego 

w Gnieźnie  

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia trzeciego stopnia alarmowego CRP (stopnia CHARLIE – CRP)  

w Państwowej Szkole Wyższej im. H. Cegielskiego w Gnieźnie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2), art. 50 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 574) i  zarządzenia nr 71 Prezesa 

Rady Ministrów z 31 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia stopnia alarmowego CRP przez 

wprowadzenie na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej trzeciego stopnia alarmowego CRP 

(stopnia CHARLIE-CRP), obowiązującego od dnia 01 kwietnia 2022 r., od godz. 00.00, do dnia 15 

kwietnia 2022 r., do godz. 23.59,  zarządza się co następuje: 

§ 1 

Po wprowadzeniu III stopnia alarmowego CHARLIE -  CRP na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, obowiązującego od dnia 01 kwietnia 2022 r., od godz. 00.00, do dnia 15 kwietnia 2022 r., 

do godz. 23.59  nakazuję wykonać w szczególności następujące zadania. 

1. Zapewnić gotowość do niezwłocznego podejmowania działań przez administratora systemów 

kluczowych do funkcjonowania uczelni; 

 a. administrator jest zobowiązany do podejmowania działań  mających na celu 

zabezpieczenie sieci. 

2. Wprowadzić całodobowy dyżur administratora systemów kluczowych do funkcjonowania uczelni 

oraz osób uprawnionych do podejmowania decyzji w sprawach bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych: 

           a. dyżur telefoniczny administratorów systemów: 

           b. analiza sytuacji, ocena ryzyka dla systemów teleinformatycznych;   

3. Cyklicznie sprawdzać poprawność działania systemów teleinformatycznych: 

 a. sprawdzenie poprawności działania serwera pocztowego: ruch wchodzących i 

wychodzących: 

 b. sprawdzenie poprawności działania systemów kwestury; 

 c. sprawdzenie poprawności działania systemów  backupowych. 

4. Cykliczne  sprawdzanie poprawności działania systemów teleinformatycznych. 

 a. monitorowanie zasilania w energię elektryczną urządzeń teleinformatycznych; 

 b. monitorowanie zasilaczy UPS; 



 c. odłączenie lub ograniczenie działanie sieci teleinformatycznych w przypadku 

zlokalizowania zagrożenia do czasu wyjaśnienia i zabezpieczenia. 

5. Przygotować się do uruchomienia planów umożliwiających zachowanie ciągłości działania po 

wystąpieniu potencjalnego ataku, w tym: 

 a. dokonać przeglądu i ewentualnego audytu planów awaryjnych oraz systemów; 

 b. przygotować sie do ograniczenia operacji na serwerach, w celu możliwości ich szybkiego i 

bezawaryjnego zamknięcia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

      

    Rektor 

 

 Państwowej Szkoły Wyższej 

   im Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

 

   prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 

 


